A

昆明市五华区环境卫生管理处文件

五环政复 匚2019〕 1号 签发人:王跃红

五华区环境卫生管理处
关于对政协五华区九届三次会议

第”C1s号提案的答复

张春芳委员:

您提出的《关于科学合理规范城市道路洒水车洒水降尘的提

案》,已 交我处研究办理,现答复如下:

针对意见中提到上班下班高峰期洒水车频繁作业,我处已避

开早晚高峰进行洒水降尘作业,避免影响市民 日常出行,洒水

频次根据可出动车辆多少、加水时间、行驶里程数进行具体要求,

根据环卫日常作业标准中的要求洒水频次每辆车每日每班次出

动不少于 4趟 ;在大气 急响应期间,加大道路洒水降尘工作力

-1—

度。昆明 3个月没有降雨,空气干燥大气防治工作严峻,为 给市

民一个舒适的生活环境,按 《昆气预警通知》要求,对重点地段

每一小时洒水一次,同 时,对其他路段区域适量增加洒水降尘频

次。如遇降雨情况,则 要求停止洒水降尘作业,全体驾驶员在岗

待命 :

意见中提到洒水车不文明作业、车速过快问题,我处提出以

下解决方案:五华区环境卫生管理处督促作业公司加强安全驾驶

文明作业等一系列培训,做到遇行人须关闭作业系统,礼貌避让

行人。且对作业车辆的行驶速度进行规定,要求作业时行驶速度

保持在 15-20码 ,科学合理调配洒水车辆,不 留积水保证市民的

正常出彳亍。

感谢您对五华区工作的监督关心和支持。

联 系 人 及 电话 :阮  聪  64140255、 13888990680

五华

20

邸垸熠

抄送:区委目督办 (区政府目督办),区政协提案委。

-2—

⒛ 19年

-月

3日
印 发五华区环境卫生管理处